
    EDITAL DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA, CLASSIFICAÇÃO 
PRÉVIA E CONVOCAÇÃO PARA AVERIGUAÇÃO ÉTNICO-RACIAL  

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 23/2024 

BIBLIOTECÁRIO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP 

 

Processo n 26P-35205/2024 

 

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp, 

conforme Edital de Abertura nº 23/2024 do Processo Seletivo Público Temporário para a função 

de BIBLIOTECÁRIO da Carreira de Profissionais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PAEPE, 

torna público: 

1. Candidatos habilitados e classificação prévia - Lista Geral 

2. Candidatos habilitados e classificação prévia - Lista Especial 

3. Convocação para averiguação étnico-racial para candidatos que se autodeclararam negros 

(pretos e pardos) cuja averiguação por fotos resultou inconclusiva 

4. Candidatos inabilitados 

5. Candidatos ausentes 

6. Candidatos com prova(s) anulada(s) conforme item 6 do Edital de Abertura 

 

1. CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA - LISTA GERAL 

 

INSCR. CANDIDATO 
DOCUMENTO 

CPF 

DATA 

NASCIMENTO 

NOTA 

PROVA 

ESCRITA 

OBJETIVA 

NOTA  

FINAL 

CLASS. 

PRÉVIA 

GERAL 

31 FLAVIA MONTEIRO DE SOUZA xxx.702.568-xx 14/02/1994 8,80 8,80 1º 

12 BIANCA LEMES PERPETUO xxx.166.038-xx 04/08/1995 8,80 8,80 2º 

59 SAMANTA DO PRADO xxx.187.888-xx 21/01/1988 8,00 8,00 3º  

43 JESSICA SANTOS DA SILVA xxx.551.898-xx 19/01/1993 8,00 8,00 4º 

13 
MARIA CLARA REGINATO 

PEREIRA DUARTE 
xxx.806.038-xx 15/12/1990 7,60 7,60 5º  

27 MARIANA VIEIRA VENTUROLE xxx.827.188-xx 17/11/1993 7,60 7,60 6º  

34 PALOMA SIMON VICENTE xxx.568.178-xx 22/02/1997 7,60 7,60 7º 

60 
ALEXANDRE DOS SANTOS 

TEIXEIRA 
xxx.531.918-xx 26/12/1988 7,20 7,20 8º 



INSCR. CANDIDATO 
DOCUMENTO 

CPF 

DATA 

NASCIMENTO 

NOTA 

PROVA 

ESCRITA 

OBJETIVA 

NOTA  

FINAL 

CLASS. 

PRÉVIA 

GERAL 

37 SUSILENE BARBOSA DA SILVA xxx.320.708-xx 31/10/1995 7,20 7,20 9º 

87 ANA LUISA MOURE PERES xxx.174.369-xx 01/08/1999 7,20 7,20 10º 

38 
SANDRA HELENA SOUZA DE 

CAMARGO 
xxx.959.266-xx 31/10/1968 6,80 6,80 11º 

52 FABIANA RIZZIOLLI PIRES xxx.871.988-xx 28/11/1977 6,80 6,80 12º 

82 
SILVANA DA SILVA ANTONIO 

ARDUINI 
xxx.016.938-xx 02/12/1985 6,80 6,80 13º 

117 
IANDRA MARIA CARLOS 

CARTAXO 
xxx.287.238-xx 18/01/1988 6,80 6,80 14º 

63 FILIPE RICARDO xxx.161.078-xx 08/09/1992 6,80 6,80 15º 

04 
BRUNA MARIA CAMPOS DA 

CUNHA GALEFFI 
xxx.671.088-xx 01/06/1994 6,80 6,80 16º 

26 SILVIA MARIA TAVERNARO xxx.721.888-xx 10/07/1973 6,40 6,40 17º 

39 CINTIA OLIVEIRA DE MOURA xxx.917.158-xx 09/01/1988 6,40 6,40 18º 

93 MATEUS RIBEIRO OLINTO xxx.987.878-xx 17/12/1993 6,40 6,40 19º 

88 RENATA FERNANDA FERREIRA xxx.892.938-xx 20/11/1996 6,40 6,40 20º 

21 BRUNA MOTTA DOS SANTOS xxx.432.488-xx 02/04/2000 6,40 6,40 21º 

08 ARTHUR SOARES SANTOS xxx.746.888-xx 21/02/2001 6,40 6,40 22º 

06 LARISSA SANTOS DA COSTA xxx.671.918-xx 28/02/2002 6,40 6,40 23º 

79 
LUCILAINE APARECIDA DE 

AZEVEDO 
xxx.482.228-xx 14/10/1973 6,00 6,00 24º 

70 APARECIDO DONISETE ALVES xxx.785.018-xx 16/08/1974 6,00 6,00 25º 

41 
ANTONIO CARLOS NASCIMENTO 

NETO 
xxx.899.998-xx 04/12/1985 6,00 6,00 26º 

92 ERICK FARIA MOSSO xxx.401.788-xx 12/06/1991 6,00 6,00 27º 

81 
RHUAN HENRIQUE ALVES DE 

OLIVEIRA 
xxx.643.948-xx 20/02/1997 6,00 6,00 28º 

101 GABRIEL ANTONIO DE CAMPOS xxx.067.428-xx 27/05/1998 6,00 6,00 29º 



INSCR. CANDIDATO 
DOCUMENTO 

CPF 

DATA 

NASCIMENTO 

NOTA 

PROVA 

ESCRITA 

OBJETIVA 

NOTA  

FINAL 

CLASS. 

PRÉVIA 

GERAL 

76 
SARA GABRIELLE MARTINS DE 

ARAUJO 
xxx.224.458-xx 04/12/1999 6,00 6,00 30º 

97 BRUNA RODRIGUES DOURADO xxx.204.458-xx 02/05/2001 6,00 6,00 31º 

 

2. CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA – LISTA ESPECIAL 

 

INSCR. CANDIDATO 
DOCUMENTO 

CPF 

DATA 

NASCIMENTO 

NOTA 

PROVA 

ESCRITA 

OBJETIVA 

NOTA  

FINAL 

CLASS. 

PRÉVIA 

ESPECIAL 

38 
SANDRA HELENA SOUZA DE 

CAMARGO 
xxx.959.266-xx 31/10/1968 6,80 6,80 1º 

82 
SILVANA DA SILVA ANTONIO 

ARDUINI 
xxx.016.938-xx 02/12/1985 6,80 6,80 2º 

63 FILIPE RICARDO xxx.161.078-xx 08/09/1992 6,80 6,80 3º 

21 BRUNA MOTTA DOS SANTOS xxx.432.488-xx 02/04/2000 6,40 6,40 4º 

101 
GABRIEL ANTONIO DE 

CAMPOS 
xxx.067.428-xx 27/05/1998 6,00 6,00 5º 

 

3. CONVOCAÇÃO PARA AVERIGUAÇÃO ÉTNICO-RACIAL PARA CANDIDATOS QUE SE 

AUTODECLARARAM NEGROS (PRETOS E PARDOS) CUJA AVERIGUAÇÃO POR FOTOS RESULTOU 

INCONCLUSIVA 

 

Não houve. 



 

4. CANDIDATOS INABILITADOS 

 

INSCRIÇÃO 
NOTA PROVA 

ESCRITA OBJETIVA 

11 5,20 

23 4,00 

30 4,40 

36 5,60 

95 5,20 

103 4,40 

104 5,60 

 

 

5. CANDIDATOS AUSENTES 

 

INSCRIÇÃO 

01 

05 

07 

09 

10 

14 

15 

16 

17 

19 

20 

22 

INSCRIÇÃO 

24 

25 

28 

29 

32 

35 

40 

44 

45 

46 

47 

48 

INSCRIÇÃO 

49 

50 

51 

54 

56 

57 

58 

61 

62 

64 

65 

66 

INSCRIÇÃO 

67 

68 

69 

71 

72 

73 

74 

75 

77 

78 

80 

83 

INSCRIÇÃO 

84 

86 

90 

91 

94 

96 

98 

99 

100 

102 

105 

106 

INSCRIÇÃO 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

118 

 



6. CANDIDATOS COM PROVA(S) ANULADA(S) CONFORME ITEM 6 DO EDITAL DE ABERTURA 

 

Não houve. 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital. 

 

Campinas, 11 de dezembro de 2024. 

 

Divisão de Concursos e Carreira 

Diretoria Geral de Recursos Humanos 


